МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №24»

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                                        № 154

	О мерах по профилактике насилия среди несовершеннолетних образовательных организаций г. Гуково

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью предотвращения, своевременного выявления и пресечения случаев насилия среди несовершеннолетних, в соответствии с приказом отдела образования администрации города Гуково №235 от 20.08.25г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР Колесниковой И.Л.:
1.1. Взять под особый контроль семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в том числе  в социально опасном положении, организовав их регулярное посещение, диагностику возможных рисков;
1.2. Организовать проведение родительских всеобучей (собраний), посвященных  вопросам формирования ответственного родительства, обеспечения безопасности жизнедеятельности детей;
1.3. Обратить внимание медицинского персонала, классных руководителей на необходимость должного реагирования в случае обнаружения у детей характерных травм и следов от побоев;
1.4. О фактах совершения тяжких и особо тяжких преступлений в отношении детей, в том числе против их половой неприкосновенности, следует незамедлительно сообщать в отдел образования администрации г. Гуково.
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Обеспечить регулярную диагностику социально-психологического климата в классах, уделяя особое внимание следующим изменениям в поведении детей: частные пропуски занятий, отказ от участия во внеурочных мероприятиях без объективных причин, частные жалобы на плохое самочувствие, замкнутость, самоизоляция или изоляция со стороны других обучающихся, резкое снижение успеваемости, недоверие к сверстникам и взрослым, низкая самооценка, постоянное или частое состояние тревожности, пугливость, боязнь громких звуков и резких движений и т.д.;
2.2. Проводить классные часы (собрания), на которых  разъяснять обучающимся правила безопасного поведения
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам.директора по ВР Колесникову И.Л.

Директор МБОУ «Лицей № 24»		            О.С.Макрицкая
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Packages\5319275A.WhatsAppDesktop_cv1g1gvanyjgm\TempState\B9460526DC7DAF0E629F28EFCA761E7A\Изображение WhatsApp 2025-09-10 в 20.40.23_10b469db.jpg]

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
JOKYMEHT MOAMMCAH
MEKTPOHHOM MOAMMCHIO

CepTudmar: 4d641236be874cbBI7342410d6870934
Branenel; Maxpiuas Okcaria Cepreeeta
Jeiictntenet: ¢ 11.09.2024 0 08.02.20%6